
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2017 №442

г. Качканар
О принятии дополнительных мер по обеспечению пожарной 

безопасности в лесах на территории Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правительственной телеграммой 
Министра природных ресурсов и экологии Российской Федерации 
С.Е. Донского от 28.04.2017 № Т-450, во исполнение поручения Губернатора 
Свердловской области Е.В. Куйвашева, в связи с предстоящими выходными 
и праздничными днями, в целях принятия дополнительных мер 
по обеспечению пожарной безопасности в лесах, Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 5 по 10 мая 2017 года ограничить доступ населения в леса 

на территории Качканарского городского округа.
2. Запретить сжигание мусора, сухой травянистой растительности 

в лесах, на дачных и приусадебных участках.
3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных 

на территории городского округа, организовать круглосуточное дежурство 
руководящего состава в период с 5 по 10 мая 2017 года.

4. Главному специалисту отдела городского хозяйства, транспорта 
и связи Администрации Качканарского городского округа довести до 
председателей коллективных садов информацию о запрете сжигания мусора, 
сухой травянистой растительности, соблюдении правил пожарной 
безопасности, в целях предупреждения лесных пожаров.

5. Начальнику Муниципального учреждения «Едино дежурно
диспетчерская служба» Качканарского городского округа:

1) вести на постоянной основе мониторинг пожарной обстановки в лесах 
на территории городского округа;

2) ежедневно, с 5 по 10 мая 2017 года информировать население через 
радиостанции «Радио Мастер», «Интерра» с использованием 
громкоговорящей связи, о лесопожарной обстановке, классе пожарной 
опасности, необходимости соблюдения правил пожарной безопасности 
в лесах.

Обо всех фактах возгорания незамедлительно информировать 
Главу городского округа через отдел по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной
подготовке и безопасности Администрации Качканарского городского округа,

Тввтервфвя ООО «Окяф“. ьКтекавар, у.тЛури-нсвп, 1. 
T ia  ЗШЙ Змаа-Ш  да24.&UC1S. *  S500 э«а.



6. Рекомендовать руководителю ФГКУ «46 Отряд федеральной 
противопожарной службы по Свердловской области»:

1) своевременно реагировать на угрозы, вызванные лесными пожарами, не 
допускать перехода лесных пожаров в населенные пункты;

2) в случае возникновения пожара принять безотлагательные меры к 
ликвидации возникших пожаров в первые сутки с момента их обнаружения.

7. Рекомендовать руководителю МО МВД России «Качканарский»:
1) обеспечить дополнительное патрулирование прилегающих к 

населенным пунктам участков леса;
2) при необходимости привлекать к патрулированию Частные охранные 

предприятия и члены Добровольной народной дружины;
3) обеспечить взаимодействие и обмен информацией с Администрацией 

городского округа, ФГКУ «46 Отряд федеральной противопожарной службы по 
Свердловской области» через МУ «ЕДДС КГО».

8. Рекомендовать руководителям МО МВД России «Качканарский», 
Отделения надзорной деятельности Качканарского городского округа 
реализовывать в полном объеме в соответствии с действующим 
законодательством полномочия по привлечению к ответственности граждан и 
юридических лиц за нарушение требований пожарной безопасности в лесах.

9. Рекомендовать Руководителю ГУ СО «Верхотурское лесничество»:
1) обеспечить дополнительное патрулирование прилегающих к 

населенным пунктам участков леса;
2) обо всех фактах возгорания незамедлительно информировать МУ 

«ЕДДС КГО».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

11. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Качканарского городского округа в сети Интернет.


